
 

Instituído pela Lei Municipal04/77 

Disponível em www.arara.pb.gov.br 
 

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 29 DE NOVEMBRO DE 2021 

P á g i n a  | 1 

 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA 
  

EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES 

DESTINADOS AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DESTE 

MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 

00045/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Arara: 

06.00 FUNDO MUN DE SAUDE – S.M.S. 10.301.2005.1027 

REEQUIPAGEM DAS UNIDADES DE SAÚDE 211.000001 

Receitas de Impostos e de Transferência de Imposto – Saúde 

4.4.90.52.01 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

215.000000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 

provenientes do Governo Federal– Bloco de Investimento 

4.4.90.52.01 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

10.301.2005.2025 MANTER PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA 

DE SAÚDE – PAB FIXO 214.000001 Transferência de Recursos 

do SUS para Atenção Básica 4.4.90.52.01 EQUIPAMENTOS E 

MATERIAL PERMANENTE 10.301.2020.2021 MANUTENÇÃO DE 

OUTROS PROGRAMAS – RECURSOS FUNDO A FUNDO FNS 

214.000001 Transferência de Recursos do SUS para Atenção 

Básica 4.4.90.52.01 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 

2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Arara e: 

CT Nº 00107/2021 - 16.11.21 - MAIS SOLUCAO E 

REPRESENTACAO LTDA - R$ 1.014,00; CT Nº 00108/2021 - 

16.11.21 - MARIA CRISTIANE LEMOS DE ARAUJO - R$ 1.780,00; 

CT Nº 00110/2021 - 23.11.21 - ODONTOMED COMERCIO DE 

PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA-ME - R$ 7.727,74; 

CT Nº 00111/2021 - 23.11.21 - DP INFORMATICA LTDA - R$ 

17.511,92; CT Nº 00112/2021 - 23.11.21 - M. K. DE AZEVEDO 

ARAUJO DUTRA DANTAS - R$ 16.550,00; CT Nº 00113/2021 - 

23.11.21 - AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E 

EQUIPAMENTOS EIRELI - R$ 1.620,00. 

http://www.arara.pb.gov.br/

